Администрация Вилючинского городского округа

закрытого административно-территориального образования

города Вилючинска Камчатского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.06.2022                                                                                                    № 565
г. Вилючинск

О внесении изменений в Порядок определения объема и условий предоставления из местного бюджета муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели, утвержденный постановлением администрации Вилючинского городского округа от 21.06.2021 № 561
В соответствии с абзацами вторым и четвертым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления из местного бюджета муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели, утвержденный постановлением администрации Вилючинского городского округа от 21.06.2021 № 561 следующие изменения:

1.1 пункт 2.4 раздела 2 дополнить подпунктом 2.4.4 следующего содержания:
«2.4.4 несоответствие представленных учреждением документов требованиям, определенным пунктом 2.9 раздела 2 настоящего Порядка.»;
1.2 пункт 2.8 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.8. Соглашение, в том числе дополнительные соглашения к указанному Соглашению, предусматривающих внесение в него изменений или его расторжение, за исключением случаев, установленных пунктом 2.13 настоящего Порядка, заключается в соответствии с типовой формой, установленной приказом финансового управления администрации Вилючинского городского округа, содержащей, в том числе следующие положения:»;

1.3 в подпункте 2.8.3 пункта 2.8 раздела 2 слова «(за исключением предоставления субсидий на иные цели на осуществление выплат физическим лицам, проведение мероприятий по реорганизации или ликвидации учреждения, предотвращение аварийной (чрезвычайной) ситуации, ликвидацию последствий и осуществление восстановительных работ в случае наступления аварийной (чрезвычайной) ситуации, погашение задолженности по судебным актам, вступившим в законную силу, исполнительным документам, если иное не установлено Правительством Российской Федерации)» исключить;

1.4 пункт 2.8 раздела 2 дополнить подпунктом 2.8.10 следующего содержания:

«2.8.10. план мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии на иные цели.»;
1.5 в подпункте 2.9.2 пункта 2.9 раздела 2 слова «, за исключением случаев предоставления субсидии на иные цели на осуществление мероприятий по реорганизации или ликвидации учреждения, предотвращение аварийной (чрезвычайной) ситуации, ликвидацию последствий и осуществление восстановительных работ в случае наступления аварийной (чрезвычайной) ситуации, погашение задолженности по судебным актам, вступившим в законную силу, исполнительным документам, а также иных случаев, установленных федеральными законами, нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, Камчатского края, муниципальными правовыми актами администрации Вилючинского городского округа» исключить;

1.6 пункт 2.12 исключить;

1.7 раздел 2 дополнить пунктом 2.13 следующего содержания:

«2.13. Соглашения (дополнительные соглашения, предусматривающие внесение в соглашение изменений или его расторжение) о предоставлении субсидии на иные цели на обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края, направленных на реализацию федерального проекта, входящего в состав соответствующего национального проекта (программы), в случае если субсидии на иные цели предоставляются в целях реализации соответствующего проекта (программы), формируются в форме электронного документа и подписываются усиленными квалифицированными электронными подписями лиц, имеющих право действовать от имени каждой из сторон соглашения, в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет».»;

1.8 пункт 3.1 раздела 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«- отчет о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии.»;
1.9 Приложение № 1 дополнить строками согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Директору муниципального казенного учреждения «Ресурсно-информационный центр» Вилючинского городского округа О.Ю. Трофимовой опубликовать настоящее постановление в «Вилючинская газета. Официальные известия Вилючинского городского округа ЗАТО г. Вилючинска Камчатского края» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правовые отношения, возникшие с 09 февраля 2022 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главных распорядителей (распорядителей) средств местного бюджета.
Глава Вилючинского

городского округа                                                                             С.И. Потапов
«Согласовано»

Заместитель главы администрации городского

округа, начальник финансового управления

____________________ Э.В. Родина
«____ »______________    2022г.

Начальник управления правового

обеспечения и контроля администрации
Вилючинского городского округа

______________________ П.Ю. Буркацкая

«____ »______________    2022г.

Приложение

к постановлению администрации

Вилючинского городского округа

	Муниципальная программа «Культура Вилючинска». Создание модельных муниципальных библиотек

	1. Пояснительная записка, содержащая обоснование необходимости предоставления бюджетных средств.

2. Расчет-обоснование потребности и (или) смета, утвержденная руководителем учреждения.

3. Обоснование стоимости планируемых к приобретению товаров (работ, услуг), подтверждаемой прайс-листами (коммерческими предложениями) поставщиков
	Размер субсидии определяется исходя из расчета стоимости услуг, определенной на основе прайс-листов (коммерческих предложений), не менее трех прайс-листов, коммерческих предложений поставщиков
	Заверенная документация о техническом состоянии конструкций здания библиотеки. Разработанный дизайн-проект концепции библиотеки